
8

Art. 1º Designar para exercer a função de Coordenador Ins tucional do Programa de Residência Pedagógica do ciclo
2020-2022, o seguinte docente:
Adelmo Fernandes de Araújo / Siape 2079072
Art. 2º Determinar o período de novembro de 2020 a abril de 2022 para presente designação, homologando os atos
dos(as) nomeados(as) a par r de 16 de novembro de 2020.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 149, DE 2 DE AGOSTO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o
ar go 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, resolve:
Art. 1º Designar para exercer a função de Coordenadora Ins tucional do Programa de Bolsas de Iniciação à Docência
(Pibid) do ciclo 2020-2022, a seguinte docente:
Maria Danielle Araújo Mota / Siape 2270369
Art. 2º Determinar o período de novembro de 2020 a abril de 2022 para presente designação, homologando os atos
dos(as) nomeados(as) a par r de 16 de novembro de 2020.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 151, 05 DE AGOSTO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o
ar go 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.018847/2021-
25, resolve:
Art. 1º Designar de acordo com os ar gos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados para compor
o Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Energia – Bacharelado - CECA/UFAL, na forma a seguir:
DOCENTES TITULARES:
Amanda Santana Peiter /SIAPE 1017947 (Coordenadora)
Ricardo Araujo Ferreira Junior /SIAPE 2149678 (Vice-Coordenador)
Marcio Andre Araujo Cavalcante / SIAPE 2544065
Isabela Cris na da Silva Passos Tiburcio / SIAPE 3223377
Ulisses Rubio Urbano da Silva / SIAPE 1699308
DOCENTES SUPLENTES
Chris an Kohler / SIAPE 3066903
Sandro Correia de Holanda/ SIAPE 1313856
Alana Kelly Xavier Santos / SIAPE 1915094
Jerusa Goes Aragão Santana/ SIAPE 2146326
Andersson Guimarães Oliveira/ SIAPE 1005124

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900

lodin
Destacar


